
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

           01.02.2017                             с.Староюрьево                                      №37   

 

 

Об утверждении Порядка взаимодействия финансового отдела 

администрации Староюрьевского района Тамбовской области с субъектами 

контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, 

предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона " О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" 

 

В целях реализации части 5 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 

года №44-ФЗ " О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и в соответствии 

с пунктом 11 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 

статьи 99 Федерального закона " О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 12.12.2015г. №1367,администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок взаимодействия финансового отдела 

администрации Староюрьевского района Тамбовской области с субъектами 

контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, 

предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 

№44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд", утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015г. 

№1367, согласно приложению. 

2.Разместить настоящее постановление на информационно-новостном 

портале региональных средств массовой информации Тамбовской области 

(www.top68.ru) и на официальном интернет портале администрации района в 

сети Интернет. 

3.Настоящее постановление применяется к правоотношениям 

возникшим с 01.01.2017 года. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации района В.А.Кобзева. 

 

 

Глава района                                                                       С.А.Чиркин 

 

 

http://www.top68.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
района от 01.02.2017  № 37 

 
 
 

Порядок 
взаимодействия финансового отдела администрации Староюрьевского 

района Тамбовской области 
с субъектами контроля, предусмотренного частью 5 

статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» 
 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила взаимодействия 

финансового отдела администрации Староюрьевского района Тамбовской 

области (далее – финансовый отдел) с субъектами контроля, указанными в 

пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 

статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 12.12.2015 № 1367 (далее - субъекты контроля, Правила 

контроля), а также формы направления субъектами контроля сведений, 

необходимых для осуществления контроля, и формы протоколов, 

направляемых финансовым отделом субъектам контроля. 

Настоящий Порядок применяется при размещении субъектами контроля 

в единой информационной системе в сфере закупок (далее – ЕИС) или 

направлении на согласование в финансовый отдел документов, 

определенных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», в целях осуществления контроля, 

предусмотренного частью 5 статьи 99 указанного Федерального закона 

(далее соответственно - контроль, объекты контроля, Федеральный закон). 

2. Взаимодействие субъектов контроля с финансовым отделом в целях 

контроля информации, определенной частью 5 статьи 99 Федерального 

закона, содержащейся в объектах контроля (далее - контролируемая 

информация), осуществляется: 

при размещении в ЕИС посредством информационного взаимодействия 

ЕИС с государственной интегрированной информационной системой 

управления общественными финансами «Электронный бюджет» объектов 

контроля в форме электронного документа в соответствии с едиными 

форматами, установленными Министерством финансов Российской 

Федерации в соответствии с Правилами функционирования единой 

информационной системы в сфере закупок, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.12.2015 № 1414 (далее - 

электронный документ, информационная система «Электронный бюджет», 

форматы). 

3. При размещении электронного документа посредством  

consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B6D962CB4B8E1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C42CE3BVBs6L
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B5D062CE498C1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C43CD33VBs2L
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B5D062CE498C1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C43CD33VBs2L
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B5D062CE498C1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C43CD33VBs2L
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B5D062CE498C1B482614BC3461VDs1L
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B5D062CE498C1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C43CD33VBs2L
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B5D062CE498C1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C43CD33VBs2L
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B6D963CA48831B482614BC3461D1E42CD98E0F737C42CE3AVBsAL


информационной системы «Электронный бюджет» субъекту контроля в 

автоматическом режиме направляется уведомление о поступлении документа 

на контроль (в случае соответствия электронного документа форматам) с 

указанием в нем даты и времени или невозможности проведения контроля (в 

случае несоответствия электронного документа форматам). 

4. Электронные документы должны быть подписаны соответствующей 

требованиям Федерального закона электронной подписью лица, имеющего 

право действовать от имени субъекта контроля. 

5. При осуществлении взаимодействия с субъектами контроля 

финансовый отдел проверяет в соответствии с подпунктом «а» пункта 13 

Правил контроля контролируемую информацию об объеме финансового 

обеспечения, включенную в план закупок: 

а) субъектов контроля, указанных в подпункте «а» пункта 4 Правил 

контроля (далее - получатели бюджетных средств): 

на предмет непревышения доведенным в установленном порядке 

субъекту контроля как получателю бюджетных средств лимитов бюджетных 

обязательств на соответствующий финансовый год и плановый период на 

закупку товаров, работ, услуг с учетом ранее принятых бюджетных 

обязательств на закупку товаров, работ, услуг. Контроль осуществляется на 

основании данных, отраженных в Сведениях о лимитах бюджетных 

обязательств по формам согласно приложению № 1 (соответственно таблицы 

1 и 2) к настоящему порядку (далее – Сведения о лимитах). Сведения о 

лимитах представляются в финансовый отдел за день до направления плана 

закупок на контроль в форме электронного образа на электронный адрес 

(fin@r43.tambov.gov.ru) (или на бумажном носителе); 

на предмет непревышения сведений об объемах средств, указанных в 

правовых актах, предусматривающих в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации возможность заключения 

государственного контракта на срок, превышающий срок действия 

доведенных лимитов бюджетных обязательств, направляемых в финансовый 

отдел по форме согласно Приложению №  2  к настоящему Порядку, в случае 

включения в план закупок информации о закупках, оплата которых 

планируется по истечении планового периода. 

Копия соответствующего правового акта представляется в финансовый 

отдел за день до направления плана закупок на контроль в форме 

электронного образа на электронный адрес (fin@r43.tambov.gov.ru) (или на 

бумажном носителе). 

б) субъектов контроля, указанных в подпунктах «б», «в» (в части 

автономных учреждений) пункта 4 Правил контроля (далее - учреждения), на 

предмет непревышения показателей выплат по расходам на закупки товаров, 

работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом, 

отраженных в таблице 2.1 пункта 8 Требований к плану финансово-

хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 

учреждения, утвержденных приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 28.07.2010 № 81н;  

в) субъектов контроля, указанных в подпункте «в» пункта 4 (в части 

государственных унитарных предприятий) Правил контроля (далее - 

consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B6D962CB4B8E1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C42CE39VBsAL
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B6D962CB4B8E1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C42CE3BVBs5L
mailto:fin@r43.tambov.gov.ru
../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/9YAPGC7G/???????.doc#P714#P714
mailto:fin@r43.tambov.gov.ru
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B6D962CB4B8E1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C42CE3BVBs4L
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B6D962CB4B8E1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C42CE3BVBsBL
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B5D062CE498C1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C43CD33VBs2L
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B5D064CF4E8F1B482614BC3461D1E42CD98E0F707BV4s7L
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B6D962CB4B8E1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C42CE3BVBsBL


унитарные предприятия), на предмет непревышения объемам финансового 

обеспечения осуществления капитальных вложений, содержащимся в 

соглашениях о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

вложений, предоставляемых унитарным предприятиям в соответствии со 

статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Копия 

соответствующего соглашения представляется в финансовый отдел за день до 

направления плана закупок на контроль в электронной форме на электронный 

адрес (fin@r43.tambov.gov.ru). 

6. При осуществлении взаимодействия с субъектами контроля 

финансовый отдел осуществляет контроль в соответствии с пунктом 5 

настоящего Порядка планов закупок, являющихся объектами контроля: 

а) при размещении субъектами контроля в соответствии с пунктом 2 

настоящего Порядка объектов контроля в ЕИС; 

б) при постановке финансовым отделом на учет бюджетных 

обязательств или внесении изменений в постановленное на учет бюджетное 

обязательство в соответствии с Порядком учета в части бюджетных 

обязательств, связанных с закупками товаров, работ, услуг, не включенными 

в план закупок; 

в) при уменьшении в установленном порядке субъекту контроля как 

получателю бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств, 

связанных с закупками товаров, работ, услуг; 

г) при уменьшении показателей выплат на закупку товаров, работ, услуг, 

осуществляемых в соответствии с Федеральным законом, включенных в 

планы финансово-хозяйственной деятельности учреждений; 

д) при утверждении (уменьшения, увеличения) объемов финансового 

обеспечения осуществления капитальных вложений, содержащихся в 

соглашениях о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

вложений, предоставляемых унитарным предприятиям в соответствии со 

статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, определяемых в 

соответствии с подпунктом «в» пункта 8 настоящего Порядка. 

7. При осуществлении взаимодействия с субъектами контроля 

финансовый отдел проверяет в соответствии с подпунктом «б» пункта 13 

Правил контроля следующие объекты контроля: 

а) план-график закупок на непревышение содержащихся в нем по 

соответствующим идентификационным кодам закупки сумм начальных 

(максимальных) цен контрактов, цен контрактов, заключаемых с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), сумм 

планируемых платежей в очередном финансовом году и плановом периоде и 

сумм платежей за пределами планового периода, с учетом планируемых 

платежей по контрактам, заключенным по результатам определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя) по закупкам, указанным в плане-

графике закупок, над объемом финансового обеспечения по 

соответствующему финансовому году и по соответствующему 

идентификационному коду закупки, указанным в плане закупок; 

б) извещение об осуществлении закупки, проект контракта, 

заключаемый с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и 

consultantplus://offline/ref=6747F34AB204346ED4B36F1742D37EE84375C43C32BDE65182C5F212D2AAB6554220992C574443C513y5I
mailto:fin@r43.tambov.gov.ru
../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/9YAPGC7G/???????.doc#P63#P63
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B5D065C54D8F1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C41CA39VBs0L
../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/9YAPGC7G/???????.doc#P74#P74
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B6D962CB4B8E1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C42CE3EVBs0L


(или) документацию о закупке на соответствие содержащихся в них 

начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и 

идентификационного кода закупки - начальной (максимальной) цене 

контракта, цене контракта, заключаемого с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) по соответствующему идентификационному 

коду закупки, указанным в плане-графике закупок; 

в) протокол определения поставщика (подрядчика, исполнителя) на: 

соответствие содержащегося в нем (них) идентификационного кода 

закупки - аналогичной информации, содержащейся в документации о 

закупке; 

непревышение начальной (максимальной) цены контракта, 

содержащейся в протоколе, цены, предложенной участником закупки, 

признанным победителем определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя), участником закупки, предложившим лучшие условия после 

победителя, единственного участника, заявка которого признана 

соответствующей требованиям Федерального закона, над начальной 

(максимальной) ценой, содержащейся в документации о закупке; 

г) проект контракта, направляемый участнику закупки  на соответствие 

содержащихся в нем (них): 

идентификационного кода закупки - аналогичной информации, 

содержащейся в протоколе определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя); 

цены контракта - цене, указанной в протоколе, предложенной 

участником закупки, с которым заключается контракт; 

д) информацию, включаемую в реестр контрактов, на соответствие: 

идентификационного кода закупки - аналогичной информации, 

содержащейся в условиях контракта; 

информации о цене контракта - цене, указанной в условиях контракта в 

контракте; 

информации, указанной в подпункте «в» пункта 14 Правил ведения 

реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1084, 

условиям контракта (изменениям, внесенным в контракт). При этом 

финансовым отделом осуществляется проверка непротиворечивости 

содержащихся в представленных информации и документах данных друг 

другу, а в случае представления информации об изменении контракта - 

информации, размещенной ранее в реестре контрактов, за исключением 

изменяемой информации. 

Указанные в настоящем пункте настоящего порядка объекты контроля 

проверяются финансовым отделом при размещении в ЕИС. 

8. Предусмотренное пунктом 7 настоящего Порядка взаимодействие 

субъектов контроля с финансовым отделом при проверке объектов контроля 

(сведений об объектах контроля), указанных в подпунктах «б» - «г» пункта 7 

настоящего Порядка, осуществляется с учетом следующих особенностей: 

а) объекты контроля (сведения об объектах контроля), направляемые 

уполномоченными органами, уполномоченными учреждениями, 

consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B5D062CE498C1B482614BC3461VDs1L
../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/9YAPGC7G/???????.doc#P86#P86
../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/9YAPGC7G/???????.doc#P90#P90


осуществляющими определение поставщиков (исполнителей, подрядчиков) 

для одного или нескольких заказчиков в соответствии со статьей 26 

Федерального закона, а также организатором совместных конкурсов и 

аукционов, проводимых в соответствии со статьей 25 Федерального закона, 

проверяются на: 

соответствие начальной (максимальной) цены контракта и 

идентификационного кода закупки по каждой закупке, включенной в такое 

извещение и (или) документацию, начальной (максимальной) цене контракта 

по соответствующему идентификационному коду закупки и 

идентификационному коду закупки, указанным в плане-графике закупок 

соответствующего заказчика; 

 непревышение включенной в протокол определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) цены, предложенной участником закупки, 

признанным победителем определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя), участником закупки, предложившим лучшие условия после 

победителя, единственного участника, заявка которого признана 

соответствующей требованиям Федерального закона, над начальной 

(максимальной) ценой, содержащейся в документации о закупке  по закупке 

соответствующего заказчика, и на соответствие идентификационного кода 

закупки, указанного в таком протоколе, аналогичной информации, 

содержащейся в документации о закупке по закупке соответствующего 

заказчика; 

соответствие включенных в проект контракта, направляемого участнику 

закупки: 

идентификационного кода закупки - аналогичной информации по 

закупке соответствующего заказчика, содержащейся в протоколе, извещении 

и (или) документации; 

цены контракта - цене, указанной в протоколе определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя), предложенной участником закупки, с которым 

заключается контракт, по закупке соответствующего заказчика; 

б) объекты контроля по закупкам, указываемым в плане-графике закупок 

отдельной строкой в случаях, установленных Правительством Российской 

Федерации, проверяются на непревышение включенной в план-график 

закупок информации о планируемых платежах по таким закупкам с учетом: 

информации о начальной (максимальной) цене, указанной в 

размещенных извещениях об осуществлении закупок и (или) документации о 

закупке, проектах контрактов, направленных единственному поставщику 

(подрядчику, исполнителю), в отношении закупок, процедуры отбора 

поставщика (исполнителя, подрядчика) по которым не завершены; 

суммы цен по контрактам, заключенным по итогам указанных в 

настоящем пункте закупок; 

в) проект контракта, при заключении контракта с несколькими 

участниками закупки в случаях, предусмотренных частью 10 статьи 34 

Федерального закона, проверяется на: 

соответствие идентификационного кода закупки - аналогичной 

информации, содержащейся в документации о закупке; 

непревышение суммы цен таких контрактов над начальной 

consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B5D062CE498C1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C42CC33VBs3L
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B5D062CE498C1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C42CC3DVBs1L
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B5D062CE498C1B482614BC3461VDs1L
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B5D062CE498C1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C42CA3BVBs3L


(максимальной) ценой, указанной в документации о закупке. 

9. В сроки, установленные пунктами 14 и 15 Правил контроля, со дня 

направления субъекту контроля уведомления о начале контроля: 

а) в случае соответствия при проведении проверки объекта контроля 

требованиям, установленным Правилами контроля и настоящим Порядком, 

объект контроля размещается в ЕИС и финансовый отдел посредством  

информационной системы «Электронный бюджет» в автоматическом режиме 

направляет субъекту контроля уведомление о размещении объекта контроля 

в ЕИС, по форме согласно Приложению №4 к настоящему Порядку; 

б) в случае выявления при проведении финансовым отделом проверки 

несоответствия объекта контроля требованиям, установленным Правилами 

контроля и настоящим Порядком, финансовый отдел направляет субъекту 

контроля в информационной системе «Электронный бюджет» протокол о 

несоответствии контролируемой информации требованиям, установленным 

частью 5 статьи 99 Федерального закона, по форме согласно Приложению № 

3 к настоящему Порядку и при проверке контролируемой информации, 

содержащейся: 

в плане закупок получателей бюджетных средств, до внесения 

соответствующих изменений в план закупок и план-график закупок не 

размещаются в ЕИС извещения об осуществлении закупки, проекты 

контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (исполнителем, 

подрядчиком); 

в плане закупок учреждений, унитарных предприятий, до внесения 

изменений в план закупок и план-график закупок не размещаются в ЕИС 

извещения об осуществлении закупки, проекты контрактов, заключаемых с 

единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком); 

в объектах контроля, указанных в 7 настоящего Порядка, до внесения в 

них изменений не размещает такие объекты в ЕИС. 

consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B6D962CB4B8E1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C42CE3FVBs3L
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B6D962CB4B8E1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C42CE3FVBs0L
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B6D962CB4B8E1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C42CE3AVBsAL
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B6D962CB4B8E1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C42CE3AVBsAL
consultantplus://offline/ref=710F761591E04A5F917DA41BF51F1768B5D062CE498C1B482614BC3461D1E42CD98E0F737C43CD33VBs2L
../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/9YAPGC7G/???????.doc#P875#P875
../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/9YAPGC7G/???????.doc#P875#P875
../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/9YAPGC7G/???????.doc#P875#P875
../Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/9YAPGC7G/???????.doc#P84#P84


 
                             Приложение № 1 

к  Порядку взаимодействия финансового отдела с субъектами 

контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

   

 Сведения о лимитах бюджетных обязательств на закупки товаров, работ, услуг  

по состоянию на 01.01.2017* 

(наименование заказчика) 

Таблица 1 

(рублей) 

 

Наименование показателя Код 

строки 

По состоянию на 01.01.2017* 

ВСЕГО: в том числе годам: 

2017 2018 2019 последующ

ие годы 

Лимиты бюджетных обязательств на 

осуществление закупок, доведенные до ПБС (ВР 

242, 243, 244 и др.) 

1.         Х 

Планируемые платежи по условиям контрактов 

(стр. 2.1+стр.2.2+ стр.2.3): 

2.           

по контрактам, заключенным до 01.01.2017 2.1           

по контрактам, заключение которых будет 

осуществлено в 2017 году по извещениям, 

размещенным в ЕИС до 01.01.2017 

2.2           

по контрактам, заключенным в 2017 году по 

извещениям, размещенным в ЕИС после 

01.01.2017, а также с единственным поставщиком, 

в случаях, не требующих размещения извещения 

(на дату предоставления сведений) ** 

2.3           

Планируемые платежи по контрактам, 

заключенным до 01.01.2017, "не обеспеченным 

лимитами бюджетных обязательств" 

3.           

Лимиты бюджетных обязательств на закупки, 

обязательства по которым не приняты по 

состоянию на 01.01.2017* (стр.1 - стр.2 - стр.3) 

4.         Х 

 

* -  в дальнейшем на дату внесения изменений в план закупок 

** - показатели по данной сроке при первоначальном  предоставлении плана закупок не заполняются и 

подлежат заполнению при последующем предоставлении сведений на дату внесения изменений в план 

закупок 



 

 

 

Сведения о лимитах бюджетных обязательств на закупки товаров, работ, услуг 

                                   по состоянию на 01.01.2017* 

                                   (наименование заказчика) 
                                                                                             Таблица 2 

                                                                                                                                                                                                                                        рублей 
Реквизиты контракта К

о

д

 

с

т

р

о

к

и 

Номер 

извеще-

ния (при 

наличии) 

 Предмет 

контракта 

Цена 

контракта 

 Сумма оплаты по годам в соответствии с 

условиями контракта 

Оплата по 

состоянию 

на 

01.01.2017

* 

Неоплаченная 

сумма по 

состоянию на 

01.01.2017* 

(гр.5-гр.11) 

Планируемые платежи (по строкам 1, 2 и 3 - заполняется в 

соответствии с условими контракта; по строке 4 - в 

соответствии с планируемой оплатой): 

          ВСЕГО по годам оплаты:  

до 

2017 

года 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

последующие 

годы 

2017 

год   

2018 

год  

2019 

год  

последующие 

годы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Сведения о контрактах, 

заключенных до 

01.01.2017**,  
ВСЕГО: 

1                       0 0 0   

в том числе: 

в разрезе контрактов 
например :от 20.12.2016 

№5 по «малым закупкам» 

(общей суммой) 

                

Сведения о контрактах, 
заключение которых будет 

осуществлено в 2017 году 
по извещениям, 

размещенным в ЕИС до 

01.01.2017**,ВСЕГО: 

2    Х            

в разрезе контрактов 
например:от 10.01.2017 

№1 по «малым закупкам» 

(общей суммой) 

        
Х 

Х 

           

                                      Продолжение приложения № 1 

к  Порядку взаимодействия финансового отдела с субъектами контроля, предусмотренного 

частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

 



Сведения о контрактах, 

заключенных в 2017 году 
по извещениям, 

размещенным в ЕИС после 

01.01.2017 (на дату 
предоставления 

сведений)** 

3    Х            

в разрезе контрактов 
например: от 20.06.2017 

№9 по «малым закупкам» 

(общей суммой) 

     
Х 

 

Х 
 

           

Сведения о контрактах, 

заключенных до 

01.01.2017, «не 
обеспеченными лимитами 

бюджетных обязательств»: 

в разрезе контрактов 
например : от 20.06.2017 

№55 

4                

 

* - в дальнейшем на дату внесения изменений в план закупок 

** - в том числе по «малым закупкам» (в соответствии с пунктом 4 и (или) 5 части 1 статьи 99 Федерального закона) 

 

 



 
                                                                                         Сведения об объемах средств, указанных в правовых актах, 

предусматривающих в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации возможность заключения государственного контракта на срок, превышающий срок 

действия доведенных лимитов бюджетных обязательств 

на 20____год и на плановый период 20______ и 20______годов 

  
                                                                             от «____» _______________20___г.                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                    
Форма по ОКУД  

 Дата 
по Сводному реестру 

ИНН 
КПП 

По ОКОПФ 

По ОКФС 
по ОКТМО 

 по ОКТМО 

Глава по БК  
по ОКЕИ 

 

     Руководитель (уполномоченное лицо)(должность, подпись ,ФИО)  _______________________________ 

     Дата_____________________________ 

                 

 Приложение №2 

к  Порядку взаимодействия финансового отдела с субъектами 

контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального 

закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

 

Коды 

0506134 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

384 

Наименование заказчика______________________________________________________________________                                                                                       

Организационно-правовая форма_________________________ _____________________________________________                       

Форма собственности________________________________________________________________________________ 

Наименование бюджета______________________________________________________________________________ 

Местонахождение (адрес)_____________________________________________________________________________ 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств________________________________________________ 

Вид документа______________________________________________________________________________________ 

 

Единица измерения : тыс.руб. 
                       

                                                                       

                    

п/п  

Сведения о нормативном правовом акте (проекте нормативного 

правового акта) 

Код вида расхо- Объем средств, предусмотренный нормативным правовым актом (проектом нормативного правового акта) 

 вид доку- дата доку- номер доку- наиме- 

нование  

дов по бюджет- всего  на оче- 

редной  

планового периода  на последующие годы 

 мента  мента (дата 

утвер- 

ждения доку- 

мента) 

мента  доку- 

мента  

ной класси- 

фикации  
 (теку- 

щий) финан- 

совый год  

на первый 

год  

на второй год   

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  

           

           

    Итого по 

КВР  
      

     Всего       



 

 

 

 

 

 

 

 (должность) (подпись)                                        (расшифровка подписи) 

 

«_______» ______________________20 ____г. 

 

 

   

      

Приложение № 4 

к Порядку взаимодействия при осуществлении контроля финансовым 

 отделом с субъектами контроля,  

предусмотренного частью 5 статьи 99  Федерального закона   

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

 услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

 

Приложение №3 

к Порядку взаимодействия финансового отдела с 

субъектами контроля, предусмотренного частью 5 

статьи 99 Федерального закона «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» 

 

 

 
 

Протокол 

о несоответствии контролируемой информации требованиям, установленным частью 5 статьи 99 

Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" 

№____________________ 

 

от «_____» _____________20___г. 

 Коды 

Форма по 

ОКУД 

0506135 

Дата  

по КОФК  

ИНН  

КПП  

по ОКОПФ  

по ОКФС  

по ОКТМО  

по ОКТМО  

            

             

Наименование 

 органа контроля____________________________________________ 

    

Наименование заказчика_____________________________________ 

          

Организационно-правовая форма______________________________ 

 

Форма собственности________________________________________ 

 

Наименование бюджета______________________________________ 

 

Место нахождения (адрес)____________________________________ 

          

 

Реквизиты объекта контроля (сведений об объекте 

контроля) 

Реквизиты документа, содержащего информацию 

для осуществления контроля 

наименование дата номер наименование дата номер 

1 2 3 4 5 6 

      

            

         

           

 Выявленные несоответствия     ______________________________________________________

            

         ______________________________________________________

           

     _______________________________________________________

            

                  _______________________________________________________

            

       

Ответственный исполнитель                       _______________         __________________          _____________  



Уведомление №  

о соответствии контролируемой информации требованиям, установленным частью 5 статьи 99 Федерального 

закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд” 

  

   

Коды 

  

 от “  ”  20  г. Дата 
 

  ИНН 
 

Наименование органа контроля  КПП  

  ИКУ  

  ИНН  

Наименование заказчика  КПП  

Организационно-правовая форма  по ОКОПФ 
 

Форма собственности    по ОКФС 
 

Наименование бюджета  по ОКТМО  

Место нахождения (адрес)  по ОКТМО 
 

 

Реквизиты объекта контроля 
Реквизиты документа, 

содержащего информацию для осуществления контроля 

наименование дата номер наименование дата номер 

1 2 3 4 5 6 

      

 

Результат контроля  

 (соответствует/не 

соответствует) 

 

 


	P33
	P43
	P63
	P70
	P74
	P84
	P86
	P90

